

令和6年度 決算報告書

貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	216,748,517	182,440,351	34,308,166
未収金	2,450,848	6,169,735	△ 3,718,887
仮払金	1,911	672,925	△ 671,014
流動資産合計	219,201,276	189,283,011	29,918,265
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
本部事務所等建設積立資金	75,000,000	75,000,000	0
退職給付引当預金	2,635,419	2,261,558	373,861
減価償却引当預金	5,777,287	5,777,287	0
無形固定資産取得引当預金	5,607,200	5,607,200	0
特定資産合計	89,019,906	88,646,045	373,861
(3) その他の固定資産			
建物	556,407	1,022,687	△ 466,280
備品	2,699,304	3,167,880	△ 468,576

電話加入権	597,688	597,688	0
無形固定資産	3,120,252	3,916,912	△ 796,660
その他の固定資産合計	6,973,651	8,705,167	△ 1,731,516
固定資産合計	105,993,557	107,351,212	△ 1,357,655
資産合計	325,194,833	296,634,223	28,560,610
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	13,226,901	23,420,268	△ 10,193,367
預り金	105,191,579	66,673,201	38,518,378
未払消費税	3,837,900	8,944,700	△ 5,106,800
流動負債合計	122,256,380	99,038,169	23,218,211
2. 固定負債			
退職給付引当金	2,635,419	2,261,558	373,861
固定負債合計	2,635,419	2,261,558	373,861
負債合計	124,891,799	101,299,727	23,592,072
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産			
一般正味財産合計	200,303,034	195,334,496	4,968,538
正味財産合計	200,303,034	195,334,496	4,968,538
負債および正味財産合計	325,194,833	296,634,223	28,560,610

注:指定正味財産に該当するものではありませんので、記載を省略してあります。

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	200	200	0
事業収益	238,789,136	257,374,299	△ 18,585,163
雑収益	26,359	53,843	△ 27,484
受取利息	9,133	737	8,396
雑収益	17,226	53,106	△ 35,880
経常収益計	238,815,695	257,428,342	△ 18,612,647
(2) 経常費用			
事業費	199,089,178	215,024,554	△ 15,935,376
給料手当	47,556,202	43,492,416	4,063,786
臨時雇賃金	70,016,970	74,731,200	△ 4,714,230
法定福利費	7,400,795	6,955,201	445,594
通信運搬費	252,525	171,290	81,235
消耗什器備品費	0	52,500	△ 52,500
消耗品費	6,912,682	7,747,613	△ 834,931
修繕費	205,090	177,630	27,460
印刷製本費	4,932,904	9,816,840	△ 4,883,936
燃料費	329,765	310,643	19,122
光熱水費	2,118,023	1,687,405	430,618
賃借料	34,725,071	35,663,077	△ 938,006
損害保険料	318,690	193,610	125,080
委託費	22,548,620	33,094,379	△ 10,545,759

減価償却費	1,714,063	876,507	837,556
諸謝金	57,778	54,243	3,535
普及事業費	7,764,380	4,112,644	3,651,736
給料手当	1,249,404	243,535	1,005,869
臨時雇賃金	172,150	82,500	89,650
法定福利費	146,000	24,000	122,000
会議費	15,369	15,273	96
旅費交通費	1,637	0	1,637
通信運搬費	4,582	0	4,582
消耗品費	150,590	243,121	△ 92,531
印刷製本費	3,001,354	1,338,103	1,663,251
燃料費	2,910	0	2,910
賃借料	103,456	50,547	52,909
委託費	1,918,565	1,340,200	578,365
減価償却費	808,363	695,365	112,998
諸謝金	170,000	60,000	110,000
負担金	20,000	20,000	0
管理費	26,993,599	23,291,227	3,702,372
役員報酬	4,684,000	4,674,000	10,000
給料手当	9,280,820	9,223,756	57,064
臨時雇賃金	2,957,861	24,200	2,933,661
退職給付引当金繰入	373,861	418,785	△ 44,924
法定福利費	2,822,202	2,325,773	496,429
福利厚生費	270,635	151,658	118,977
旅費交通費	172,564	97,961	74,603
通信運搬費	548,361	471,250	77,111
消耗什器備品費	734,500	0	734,500
消耗品費	1,328,640	1,438,729	△ 110,089

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
修繕費	68,400	905,000	△ 836,600
印刷製本費	113,609	75,573	38,036
燃料費	90,074	81,299	8,775
光熱水費	110,849	88,781	22,068
賃借料	717,033	663,813	53,220
損害保険料	53,380	53,380	0
委託費	2,175,995	1,871,095	304,900
公租公課	6,200	19,500	△ 13,300
渉外費	4,590	50,000	△ 45,410
減価償却費	74,090	38,286	35,804
負担金	305,110	521,038	△ 215,928
雑費	100,825	97,350	3,475
経常費用計	233,847,157	242,428,425	△ 8,581,268
当期経常増減額	4,968,538	14,999,917	△ 10,031,379
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,968,538	14,999,917	△ 10,031,379
一般正味財産期首残高	195,334,496	180,334,579	14,999,917
一般正味財産期末残高	200,303,034	195,334,496	4,968,538
Ⅱ 正味財産期末残高	200,303,034	195,334,496	4,968,538

注：指定正味財産に該当するものではありませんので、記載を省略してあります。

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業			法人会計	内部取引等消去	合 計
	公1計	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	200	0	200	0	0	200
事業収益	211,795,537	0	211,795,537	26,993,599	0	238,789,136
雑収益	26,359	0	26,359	0	0	26,359
受取利息	9,133	0	9,133	0	0	9,133
雑収益	17,226	0	17,226	0	0	17,226
経常収益計	211,822,096	0	211,822,096	26,993,599	0	238,815,695
(2) 経常費用						
役員報酬	0	0	0	4,684,000	0	4,684,000
給料手当	48,805,606	0	48,805,606	9,280,820	0	58,086,426
臨時雇賃金	70,189,120	0	70,189,120	2,957,861	0	73,146,981
退職給付引当金繰入	0	0	0	373,861	0	373,861
法定福利費	7,546,795	0	7,546,795	2,822,202	0	10,368,997
福利厚生費	0	0	0	270,635	0	270,635
会議費	15,369	0	15,369	0	0	15,369
旅費交通費	1,637	0	1,637	172,564	0	174,201
通信運搬費	257,107	0	257,107	548,361	0	805,468
消耗什器備品費	0	0	0	734,500	0	734,500
消耗品費	7,063,272	0	7,063,272	1,328,640	0	8,391,912
修繕費	205,090	0	205,090	68,400	0	273,490
印刷製本費	7,934,258	0	7,934,258	113,609	0	8,047,867

燃料費	332,675	0	332,675	90,074	0	422,749
光熱水費	2,118,023	0	2,118,023	110,849	0	2,228,872
賃借料	34,828,527	0	34,828,527	717,033	0	35,545,560
損害保険料	318,690	0	318,690	53,380	0	372,070
委託費	24,467,185	0	24,467,185	2,175,995	0	26,643,180
公租公課	0	0	0	6,200	0	6,200
渉外費	0	0	0	4,590	0	4,590
減価償却費	2,522,426	0	2,522,426	74,090	0	2,596,516
負担金	20,000	0	20,000	305,110	0	325,110
諸謝金	227,778	0	227,778	0	0	227,778
雑費	0	0	0	100,825	0	100,825
経常費用計	206,853,558	0	206,853,558	26,993,599	0	233,847,157
当期経常増減額	4,968,538	0	4,968,538	0	0	4,968,538
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,968,538	0	4,968,538	0	0	4,968,538
一般正味財産期首残高						195,334,496
一般正味財産期末残高						200,303,034
Ⅱ 正味財産期末残高						200,303,034

注：指定正味財産に該当するものではありませんので、記載を省略してあります。

注：公1は受託事業及び普及事業であり、公益認定に係る届出の標記に同じです。

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額	
(流動資産)	現金預金				
	普通預金	千葉銀行佐倉支店他	運転資金として	176,695,078	
	定期預金	京葉銀行うすい支店他	運転資金として	40,000,000	
	郵便振替貯金	ゆうちょ銀行	運転資金として	53,439	
			＜現金預金計＞	216,748,517	
	未収金	その他明細書参照	公益目的事業の用に供する未収金	2,450,848	
	仮払金	労災保険料	労災有期単独概算払い分	1,911	
流動資産合計				219,201,276	
(固定資産)	基本財産	定期預金	三井住友信託銀行千葉支店	運用益を公益目的事業の財源として使用している。	10,000,000
				《基本財産計》	10,000,000
	特定資産	本部事務所等建設積立資金	千葉銀行佐倉支店	将来の本部事務所等保有に備えたものであり、資産取得資金として管理されている。	75,000,000
		退職給付引当預金	〃	退職給付に備えたものとして管理されている。	2,635,419
		減価償却引当預金	〃	減価償却相当額に対して備えたものである。	5,777,287
		無形固定資産取得引当預金	〃	無形固定資産取得に備えたものである。	5,607,200
			《特定資産計》	89,019,906	
	その他の固定資産	建物	岩 富発掘用具収納倉庫	公1・公益目的事業の用に供している。100%	112,711
			本部事務所	公1・公益目的事業の用に供している。95%	421,512
				管・管理運営の用に供している。5%	22,184
				〈建物計〉	556,407
		備品	出土品復元等	公1・公益目的事業の用に供している。100%	1,041,575
撮影機器等			公1・公益目的事業の用に供している。100%	285,066	

		展示用品	公1・公益目的事業の用に供している。100%	134,004
		電話設備	公1・公益目的事業の用に供している。95%	1
			管・管理運営の用に供している。5%	0
		事務所付帯設備	公1・公益目的事業の用に供している。95%	155,027
			管・管理運営の用に供している。5%	1,138
		パソコン(調査課)	公1・公益目的事業の用に供している。100%	376,631
		パソコン(庶務課)	管・管理運営の用に供している。100%	1
		応接セット	管・管理運営の用に供している。100%	10,716
		カラーレーザープリンター	公1・公益目的事業の用に供している。100%	1
		Web会議用マイクスピーカーシステム	公1・公益目的事業の用に供している。95%	30,378
			管・管理運営の用に供している。5%	1,599
		測量機器	公1・公益目的事業の用に供している。100%	663,167
	無形固定資産		< 備品計 >	2,699,304
		ソフトウェア(業務管理システム))	公1・公益目的事業の用に供している。95%	2,964,239
			管・管理運営の用に供している。5%	156,013
			< 無形固定資産計 >	3,120,252
	電話加入権	043-484-0126他	公1・公益目的事業の用に供している。50%	298,844
			管・管理運営の用に供している。50%	298,844
			< 電話加入権計 >	597,688
			≪ 其他固定資産計 ≫	6,973,651
固定資産合計				105,993,557
資産合計				325,194,833
(流動負債)	未払金	その他明細書参照	公益目的事業の用に供する未払金	13,226,901
	預り金	その他明細書参照	公益目的事業の用に供する預り金	105,191,579
	未払消費税			3,837,900
流動負債合計				122,256,380
(固定負債)	退職給付引当金	役職員に対するもの	役員及び職員に対する退職金の支払いに備えたものである。	2,635,419
固定負債合計				2,635,419
負債合計				124,891,799
正味財産				200,303,034

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却について

建物及び備品……定率法による減価償却を実施している。

無形固定資産……定額法による減価償却を実施している。

(2) 引当預金の計上基準について

退職給付引当預金……期末退職給付の要支給額に相当する金額を計上している。

減価償却引当預金……減価償却相当額に対して備えたものである。

無形固定資産取得引当預金……将来の無形固定資産取得に備えたものである。

(3) 積立資金の計上目的について

本部事務所等建設積立資金……将来の本部事務所等保有に対しての積立金であり、資産取得資金として管理している。

(4) 消費税について

税抜きで処理している。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前 期 末 残 高	当 期 増 加 額	当 期 減 少 額	当 期 末 残 高
基本財産				
定 期 預 金	10,000,000	0	0	10,000,000
小 計	10,000,000	0	0	10,000,000
特定資産				
本部事務所等建設積立資金	75,000,000	0	0	75,000,000
退 職 給 付 引 当 預 金	2,261,558	373,861	0	2,635,419
減 価 償 却 引 当 預 金	5,777,287	0	0	5,777,287
無形固定資産取得引当預金	5,607,200	0	0	5,607,200
小 計	88,646,045	373,861	0	89,019,906
合 計	98,646,045	373,861	0	99,019,906

3. 附属明細書

(1) 基本財産及び特定資産の明細……財務諸表に対する注記に記載のため省略

(2) 引当預金の明細……財務諸表に対する注記に記載のため省略

(3) 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取 得 価 額	減 価 償 却 累 計 額	当 期 末 残 高
建 物	26,475,276	25,918,869	556,407
備 品	16,847,393	14,148,089	2,699,304
無 形 固 定 資 産	9,590,500	6,470,248	3,120,252
電 話 加 入 権	597,688	0	597,688
合 計	53,510,857	46,537,206	6,973,651

そ の 他 明 細 書

令和7年3月31日現在

1. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当 期 末 残 高	前 期 末 残 高
現 金 預 金	216,748,517	182,440,351
未 収 金	2,450,848	6,169,735
仮 払 金	1,911	672,925
合 計	219,201,276	189,283,011
未 払 金	13,226,901	23,420,268
預 り 金	105,191,579	66,673,201
未 払 消 費 税	3,837,900	8,944,700
合 計	122,256,380	99,038,169
次 期 繰 越 収 支 差 額	96,944,896	90,244,842

2. 預金明細表

(単位:円)

取引先金融機関名	預金区分	預金額 (円)	摘要
千 葉 銀 行 佐 倉 支 店	普 通 預 金	173,589,839	決済用普通預金
千 葉 銀 行 佐 倉 支 店	定 期 預 金	10,000,000	
京 葉 銀 行 う す い 支 店	普 通 預 金	1,732,154	決済用普通預金
京 葉 銀 行 う す い 支 店	定 期 預 金	10,000,000	
三 井 住 友 信 託 銀 行 千 葉 支 店	普 通 預 金	820,278	
千 葉 興 業 銀 行 佐 倉 支 店	普 通 預 金	380,049	
千 葉 興 業 銀 行 佐 倉 支 店	定 期 預 金	10,000,000	
ゆ う ち よ 銀 行	通 常 貯 金	172,758	
ゆ う ち よ 銀 行	振 替 貯 金	53,439	郵便振替口座
ゆ う ち よ 銀 行	定 期 貯 金	10,000,000	
合 計		216,748,517	

3. 未収金・未払金・預り金明細書

未 収 金

区 分	金額(円)	内 訳	摘 要
事 業 費	1,128,600	印 西 市	道作1号墳発掘調査整理業務委託
	907,500	印 西 市	松崎地区防火水槽設置工事に伴う埋蔵文化財発掘調査業務委託
そ の 他	400,000	四 街 道 市	共済臨時積立過誤納
	14,748	成 田 税 務 署	源泉所得税過誤納
合 計	2,450,848		

未 払 金

区 分	金額(円)	内 訳	摘 要
事 業 費	187,657	給 料 手 当	3月分職員時間外勤務手当他
	3,520,620	臨 時 雇 賃 金	3月分調査補助員賃金
	32,162	法 定 福 利 費	令和6年度労災保険料
	66,011	消 耗 品 費	3月分コピーパフォーマンス他
	70,400	修 繕 費	測量機器修理
	4,464,900	印 刷 製 本 費	発掘調査報告書印刷費
	224,953	光 熱 水 費	3月分電気料他
	1,642,520	賃 借 料	3月分車両借上料他
	699,877	委 託 費	3月分運行管理費他
普 及 事 業 費	16,259	給 料 手 当	3月分職員時間外勤務手当
	217,800	印 刷 製 本 費	年報印刷費
	1,692,053	委 託 費	ホームページ更新業務委託他

管 理 費	20,139	給 料 手 当	3月分事務職員時間外勤務手当
	173,299	法 定 福 利 費	3月分社会保険料
	1,636	旅 費 交 通 費	3月分出張旅費
	22,293	通 信 運 搬 費	3月分電話料他
	99,913	消 耗 品 費	3月分コピーパフォーマンス他
	6,470	燃 料 費	3月分ガス代
	11,839	光 熱 水 費	3月分電気料他
	36,850	賃 借 料	3月分公用車借上料
	19,250	委 託 費	3月分廃棄物処理委託他
合 計	13,226,901		

預り金

区 分	金額(円)	内 訳	摘 要
事業収入 返戻金	19,800	柏 市	北柏駅北口土地地区画整理事業に伴う埋蔵文化財調査(復元整理(12))業務委託
	381,700	柏 市	北柏駅北口土地地区画整理事業に伴う埋蔵文化財調査(復元整理(13))業務委託
	7,700	宗 教 法 人 教 蔵 寺	(仮)第2メモリアルパークユーカーリ聖地墓地造成に伴う埋蔵文化財調査
	71,500	ミ ツ ノ 株 式 会 社	(仮)成田市堀之内地区ゴルフ場造成に伴う埋蔵文化財調査業務委託
事業収入 次年度繰越金	24,220,900	有 限 会 社 佐 倉 P L A Z A	(仮)佐倉市高崎沿道サービス工場・倉庫造成に伴う埋蔵文化財調査
	62,631,800	成 田 市 不 動 産 岡 土 地 区 画 整 理 組 合	(仮)成田市不動産岡地区土地地区画整理に伴う埋蔵文化財調査業務委託その1
	2,018,500	四 街 道 市 物 井 新 田 土 地 区 画 整 理 組 合	四街道市物井新田土地地区画整理事業地内埋蔵文化財調査(整理・刊行)
	15,304,300	株 式 会 社 城 装	事業所施設造成に伴う埋蔵文化財調査
そ の 他	169,123	3 月 分 社 会 保 険 料	
	180,100	3 月 分 住 民 税	
	186,156	3 月 分 源 泉 所 得 税	
合 計	105,191,579		

収 支 計 算 書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入	1,000	200	800	
基本財産利息収入	1,000	200	800	基本財産1,000万円
②事業収入	238,956,000	238,789,136	166,864	
受託事業収入	238,956,000	238,789,136	166,864	23件
③雑収入	20,000	26,359	△ 6,359	
受取利息	10,000	9,133	867	預金利息収入
雑入	10,000	17,226	△ 7,226	報告書頒布代他
事業活動収入計	238,977,000	238,815,695	161,305	
2. 事業活動支出				
①事業費支出	195,598,000	197,375,115	△ 1,777,115	
給料手当	47,780,000	47,556,202	223,798	調査職員他
臨時雇賃金	67,239,000	70,016,970	△ 2,777,970	調査補助員延べ1262人
法定福利費	7,371,000	7,400,795	△ 29,795	共済費・労災保険料他
通信運搬費	253,000	252,525	475	報告書等発送他
消耗什器備品費	160,000	0	160,000	
消耗品費	7,205,000	6,912,682	292,318	発掘用品・整理用品他
修繕費	471,000	205,090	265,910	測量機器等修理
印刷製本費	5,411,000	4,932,904	478,096	写真作成・報告書印刷代他
燃料費	336,000	329,765	6,235	公用車ガソリン他
光熱水費	2,100,000	2,118,023	△ 18,023	事務所電気・水道代
賃借料	34,319,000	34,725,071	△ 406,071	現場用施設・車両・重機等借上料他

損害保険料	319,000	318,690	310	事務所火災保険他
委託費	22,581,000	22,548,620	32,380	運行管理委託費・測量費他
諸謝金	53,000	57,778	△ 4,778	調査協力
②普及事業費支出	7,193,000	6,956,017	236,983	
給料手当	1,340,000	1,249,404	90,596	普及委員時間外手当他
臨時雇賃金	173,000	172,150	850	調査補助員延べ26人
法定福利費	146,000	146,000	0	共済費・労災保険料他
会議費	16,000	15,369	631	遺跡発表会
旅費交通費	2,000	1,637	363	講師交通費
通信運搬費	5,000	4,582	418	資料郵送
消耗品費	180,000	150,590	29,410	展示用品・文房具他
印刷製本費	3,054,000	3,001,354	52,646	年報・広報誌印刷他
燃料費	3,000	2,910	90	レンタカーガソリン
賃借料	114,000	103,456	10,544	遺跡発表会会場使用料
委託費	1,970,000	1,918,565	51,435	ホームページ更新他
負担金	20,000	20,000	0	加盟団体負担金
諸謝金	170,000	170,000	0	遺跡発表会講師謝礼
③管理費支出	27,208,000	26,545,648	662,352	
役員報酬	4,704,000	4,684,000	20,000	役員等報酬
給料手当	9,330,000	9,280,820	49,180	事務職員他
臨時雇賃金	3,037,000	2,957,861	79,139	嘱託事務員他
法定福利費	2,822,000	2,822,202	△ 202	社会保険料・労災保険料他
福利厚生費	391,000	270,635	120,365	職員健康診断他
会議費	5,000	0	5,000	管内担当者会議他
旅費交通費	175,000	172,564	2,436	職員出張旅費他
通信運搬費	561,000	548,361	12,639	電話料、切手代他
消耗什器備品費	735,000	734,500	500	図書室書架他
消耗品費	1,289,000	1,328,640	△ 39,640	コピーパフォーマンス・事務用品他

科 目		予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
修繕費		270,000	68,400	201,600	事務所内修繕
印刷製本費		114,000	113,609	391	決算書他印刷
燃料費		89,000	90,074	△ 1,074	公用車ガソリン、事務所ガス代他
光熱水費		114,000	110,849	3,151	事務所電気代、水道代
賃借料		720,000	717,033	2,967	事務所・公用車・事務機器借上料他
損害保険料		54,000	53,380	620	事務所火災保険他
委託費		2,313,000	2,175,995	137,005	事務所警備、廃棄物処理他
公租公課		15,000	6,200	8,800	印紙等
渉外費		30,000	4,590	25,410	交際費他
負担金		306,000	305,110	890	加盟団体負担金他
雑費		134,000	100,825	33,175	冠婚葬祭他
事業活動支出計		229,999,000	230,876,780	△ 877,780	
事業活動収支差額		8,978,000	7,938,915	1,039,085	
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
投資活動収入計		0	0	0	
2. 投資活動支出					
①退職給付引当預金支出		374,000	373,861	139	役職員の退職手当に備えたもの
②固定資産取得支出		865,000	865,000	0	測量機器
投資活動支出計		1,239,000	1,238,861	139	
投資活動収支差額		△ 1,239,000	△ 1,238,861	△ 139	
III 予備費支出			0	0	
		△ 5,000,000	0	△ 5,000,000	
当期収支差額		2,739,000	6,700,054	△ 3,961,054	
前期繰越収支差額		90,244,000	90,244,842	△ 842	
次期繰越収支差額		92,983,000	96,944,896	△ 3,961,896	

注：財務活動収支の部は該当するものがないので、記載を省略してあります。

監 査 報 告 書

令和 7 年 5 月 2 日

公益財団法人印旛・柏文化財センター
理 事 長 西 田 三 十 五 様

公益財団法人印旛・柏文化財センター

監 事 藤ヶ崎 功 ⑩

監 事 宗 形 隆 司 ⑩

私たち監事は、令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日までの事業年度の理事の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。

1 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録について検討いたしました。

2 監事意見

(1) 事業報告等の監査結果

- 一 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実はありません。

(2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に示しているものと認めます。